

BOLETIM OFICIAL

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994

Lagoa Seca, PB - 22 DE FEVEREIRO DE 2021

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

IPSER & PREVIDÊNCIA



IPSER INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE LAGOA SECA CNPJ: 41.137.753/0001-20

PORTARIA AP - 02/2021

O Diretor do **INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – IPSER**, no uso de suas atribuições e de acordo com o Processo nº 03/2021.

RESOLVE,

ART. 1°-**CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO** DE CONTRIBUIÇÃO COM **PROVENTOS INTEGRAIS** servidora à MARIA DO SOCORRO DOMINGOS DO NASCIMENTO, professora, com matrícula sob nº 03006-6, lotada na Secretaria de Educação, de acordo com o disposto no Art. 6º, incisos I, II, III, IV da EC 41/03, c/c o §5º do art. 40 da CF/88; art. 67 da Lei Federal nº 11.301/2006 e o art. 30, incisos I a III, §1° a 2° da Lei Municipal nº 091/2009.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Registre-se, publique-

Lagoa Seca/PB, 22 de fevereiro de 2021.

se.

PEDRO JÁCOME DE MOURA DIRETOR DO IPSER

ATOS DO GOVERNO



ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DA PARA

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°. 179/2021

PORTARIA N°. 179A/2021

O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei e nos termos do Art. 70 da Lei nº 035/2007,

O PREFEITO

MUNICIPAL DE LAGOA SECA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e nos termos do Art. 75 da Lei nº 035/2007,

RESOLVE

Conceder ao (a)

funcionário (a) estatutário (a) **EDLAINE SALVADOR GERTRUDES RODRIGUES, Auxiliar de Serviços Gerais**, *CPF n*° 095.982.154-66, lotado (a) na Secretaria de Ação Social, licença sem vencimentos pelo período de 01 (UM) ano, para usufruir de 22/02/2021 a 22/02/2022.

Lagoa Seca, 22 de fevereiro de 2021.

RESOLVE

Conceder ao (a)

Servidor (a) MARIA GORETE DOS SANTOS LIMA, Auxiliar de Serviços Gerais, CPF nº 020.843.014-83, lotado (a) na Secretaria de Educação, licença prêmio de 06 (SEIS) meses a que tem direito, para usufruir de 01/04/2021 a 01/10/2021.

Lagoa Seca, 22 de fevereiro de 2021.

FÁBIO RAMALHO DA SILVA Prefeito



ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°. 180/2021

PORTARIA N°. 181/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO

DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO

DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE

Nomear AROLDO MARTINS

SAMPAIO, CPF: 206.137.844-72, para exercer o cargo, de Provimento em Comissão de *ASSESSOR ADMINISTRATIVO*, lotando-o(a) na Secretaria de Finanças.

A presente Portaria tem seus efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2021.

RESOLVE

Nomear ALESSANDRA

RAMALHO ROCHA, CPF: 090.216.424-41, para exercer o
cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR

JURÍDICO – **CC-007**, lotando-o(a) no Gabinete do Prefeito.

A presente Portaria tem seus efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2021.

Lagoa Seca-PB, 22 de fevereiro de 2021.

Lagoa Seca-PB, 22 de fevereiro de 2021.

FÁBIO RAMALHO DA SILVA Prefeito



ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 182/2021

PORTARIA N°. 183/2021

que lhe são conferidas por lei.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO

DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE

Exonerar KEZIA DANIELE

ALBUQUERQUE DE ALMEIDA DUARTE, CPF:
064.660.744-80, do cargo de Provimento em Comissão de

DIRETORA DO SESST, lotado (a) na Secretaria de

Saúde.

A presente Portaria tem seus efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2021.

Lagoa Seca-PB, 22 de fevereiro de 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO

Nomear PÂMELA RAFAELA
TEIXEIRA DA SILVA, CPF: 075.753.654-94, CPF: 090.216.424-41, para exercer o cargo de Provimento em Comissão de *COORDENADORA DO PROJOVEM,* lotando-o(a) na Secretaria de Ação Social.

RESOLVE

DE LAGOA SECA - PB, no uso de suas atribuições legais

A presente Portaria tem seus efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2021.

Lagoa Seca-PB, 22 de fevereiro de 2021.

FÁBIO RAMALHO DA SILVA Prefeito



ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°. 184/2021

PORTARIA N°. 185/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO

DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO

DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE

Nomear MARIA LÚCIA GOMES

DA SILVA, CPF: 057.418.134-29, para exercer o cargo de Provimento em Comissão de *COORDENADORA DO PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO*, lotando-o(a) na Secretaria Municipal de Ação Social.

A presente Portaria tem seus efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2021.

RESOLVE

Nomear FABIANA CORREIA

DE LIMA, CPF: 032.863.144-20, para exercer o cargo, de Provimento em Comissão de *DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CC-026,* lotando-o (a) na Secretaria Municipal de Ação Social.

A presente Portaria tem seus efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2021.

Lagoa Seca-PB, 22 de fevereiro de 2021.

Lagoa Seca-PB, 22 de fevereiro de 2021.

FÁBIO RAMALHO DA SILVA Prefeito



ESTADO DA PARAIBA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°. 186/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO

DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE

Nomear VANUSA DA SILVA

PEQUENO, CPF: 029.041.334-61, para exercer o cargo, de Provimento em Comissão de *CHEFE DE DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA À FAMÍLIA*, lotando-o(a) na Secretaria de Ação Social.

A presente Portaria tem seus efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2021.

Lagoa Seca - PB, 22 de fevereiro de 2021.

FÁBIO RAMALHO DA SILVA Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°. 187/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO

DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE

Nomear ANA KATARINA
FERNANDES PAULINO, CPF: 067.357.424-51, para
exercer o cargo, de Provimento em Comissão de
ASSESSORA ADMINISTRATIVA, lotando-o(a) no
Gabinete do Prefeito.

A presente Portaria tem seus efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2021.

Lagoa Seca-PB, 22 de fevereiro de 2021.